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با رئیس جدید اتاق سمنان  نائب رئیس  و  با رئیس جدیددیدار رئیس  اتاق سمنان  نائب رئیس  و  دیدار رئیس 
 اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی ایران اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی ایران

خبر

رئیس اتاق سمنان در دیدار با رئیس جدید اتاق ایران انتخاب صمد حسن زاده را به ریاست اتاق ایران تبریک گفت  

.دراین نشست پیرموذن ، نائب رئیس جدید و منتخب  ، عبدالله مهاجر دارابی خزانه دار  اتاق ایران و علی اصغر 

جمعه ای نائب رئیس اتاق بازرگانی سمنان نیز حضور داشتند . در این دیدار که در فضایی گرم و صمیمی برگزار شد 

، فرج الله معماری ضمن ابراز خرسندی و شادباش بابت انتخاب و اعتماد اعضای هیئت نمایندگان  به رئیس جدید 

اتاق ایران ، ایشان را شخصیتی بزرگ و شناخته شده در صنعت کشور برشمرد که سابقه روشنی را از خود به یادگار 

گذاشته است .  وی همچنین ضمن تبریک به نائب رئیس جدید اتاق ایران  برقراری آرامش و ایجاد فضای صمیمیت 

و همدلی در اتاق ایران را از مهمترین اولویتها دانست که در این شرایط باید توجه ویژه ای به آن داشت .

علی اصفر جمعه ای ، نائب رئیس اتاق سمنان نیز با تبریک جهت انتخاب رئیس و نائب رئیس جدید اتاق ایران 
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4
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بسم الله الرحمن الرحیم

برادر ارجمند جناب آقای صمد حسن زاده
ریاست محترم اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی ایران

و برادر عزیز جناب آقای حسین پیرموذن
نایب رییس اتاق بازرگانی،صنایع، معادن  و کشاورزی ایران

انتخاب شما دو بزرگوار توسط اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی ایران را تبریک 
عرض نموده و از خداوند منان توفیقات موثر و پایدار در اعتلای پارلمان بخش خصوصی را خواستاریم.

اتاق بازرگانی به عنوان قدیمی ترین نهاد بخش خصوصی با سابقه ای 140 ساله توانسته است با تعاملات 

سازنده و پایدار با دولت ها که همواره به دلیل جبر ساختار حاکم بر بروکراسی کشور و همچنین تحمیلات 
قانون گذاری سایه خود را براقتصاد کشور گسترانده است بستری از خدمت صادقانه به میهن را فراهم سازد.  
هر چند بخش خصوصی در اقلیت ظاهری در اقتصاد کشور قرار دارد اما به جهت تاثیرگذاری و پراکندگی 
و تنوع عرصه تولید و کارآفرینی در جایگاه رفیع سیاست گذاری اجرایی واعمالی در عرصه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و... قرار دارد که این جایگاه فرصت بی بدیلی برای همکاری و همگرایی همه بخش های 

اقتصادی کشور را ایجاد می کند.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان بر این باور است در دوره جدید با همسویی و همراهی هیات 
رییسه و هیات نمایندگان اتاق ایران این پتانسیل و ظرفیت ها می تواند به شکوفایی و بالندگی اقتصادی 
منجر شود و امیدواریم همه فعالان بخش های مختلف اقتصاد کشور در کنار هم و با همبستگی و اتحاد به 

اعتلای کشور عزیزمان کوشا باشیم.

به  ایرانی  کالاهای  صادرات 

به طور قطع  بازار عراق، 

ادامه دارد

مصاحبه با مهندس
 مهدی جعفری 

مدیر عامل شرکت 
نساجی الگانت 

پیام تبریک هیات رئیسه و هیات نمایندگان اتاق سمنان به رئیس و نائب رئیس جدید اتاق ایران 

یکصدمین جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی 

استان سمنان

این دوره اتاق را بسیار حساس و ویژه برشمرد و گفت : باید دست در دست یکدیگر در جهت نیل به اهداف واقعی که 

همانا حمایت قوی از فعالان بخش خصوصی است حرکت نماییم . 

در ادامه صمد حسن زاده ،  رئیس منتخب اتاق ایران ضمن تشکر و قدردانی از رئیس و نائب رئیس اتاق سمنان ، حسن 

اخلاق و رفتار را از صفات بارز آنها برشمرد و عنوان کرد بخش خصوصی امروز با همه مصائبی که گریبانش را گرفته با 

وجود چنین افرادی نفس می کشد و سر زنده است . 

رئیس جدید اتاق ایران با قدردانی از رقابت خوب و سالم ، چنین روحیه ای را حاصل اخلاق حسنه رئیس اتاق سمنان 

دانستند و با تاکید بر پتانسیل بالای ایشان و هیئت رئیسه اتاق سمنان ، پیشنهاد همکاریهای بیشتر و ارتباط عمیقتر را 

مطرح نمودند . 
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* مدارک لازم برای صدور کارت بازرگانی *

1- آگهی ثبت شرکت در روزنامه رسمی زمانی که شرکت به ثبت می رسد باید 

تمام موارد ذکر شده در اساسنامه ) اسامی شرکا ، سرمایه شرکت ، سمتها ، 

موضوع شرکت ( در قالب روزنامه رسمی به چاپ برسد.

2-تصویر اساسنامه و آخرین تغییرات انجام شده روزنامه رسمی شرکت متقاضی 

دریافت مجوز فعالیت 

3-گواهینامه دوره آموزش اخذ کارت بازرگانی از اتاق بازرگانی استانها )بازرگانی 

که برای اولین بار کارت دریافت می نماید و افرادیکه دارای مدرک تحصیلی مرتبط 

نمی باشند()16 ساعت و بر اساس ماده 10 آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات 

و واردات( 

4-تاییدیه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و اتاق تعاون )اعم از پرداخت 

حق عضویت(

5-پروانه کار یا اقامت معتبر جهت اتباع خارجی از مراجع مسئول از وزارت کار و 

امور اجتماعی و وزارت امور خارجه

6-مفاصا حساب مالیاتی بر اساس ماده 186 قانون مالیاتهای مستقیم

7-گواهی مفاصا حساب تامین اجتماعی

8-مدرک تحصیلی 

9-معرفی حساب جاری در یکی از بانکهای داخلی 

10-گواهی عدم چک برگشتی 

11-گواهی عدم سوء پیشینه موثر 

12-استعلام گواهی عدم بدهی به گمرگ موضوع ماده 7 قانون گمرکی 

13-اظهار نامه ثبت دفاتر تجاری 

14-گواهی پلمپ دفاتر تجاری 

15-سند مالکیت یا تصویر اجاره نامه دارای کدرهگیری 

16-پروانه بهره برداری واحدهای تولیدی از دستگاههای و سازمانهای مسئول 

)وزارت صنعت،جهاد کشاورزی ،ارتباطات و فناوری اطلاعات(

* مدارک دریافت کارت عضویت حقیقی * 

1- داشتن حد اقل 20 سال شمسی

2- کارت ملی و شناسنامه

3- مدرک تحصیلی حداقل دیپلم

4- دارابودن پروانه فعالیت اقتصادی یا ارائه معرفی نامه از پارک های علم و فن آوری و 

مراکز رشد و یا گواهی ثبت در دفتر تجاری از حوزه مربوطه ملاک عمل خواهد بود.

5- امضا تعهدنامه منشور عضویت

6- پرداخت حق ورودی و حق عضویت سالانه

*مدارک دریافت کارت عضویت حقوقی*
1- داشتن حد اقل 20 شمسی

2- کارت ملی و شناسنامه

3- مدرک تحصیلی حداقل دیپلم

4- تبصره: دارندگان کارت عضویت در هنگام تمدید، از مفاد بند 3 مستثنی می باشند

5- دارابودن پروانه فعالیت اقتصادی یا ارائه معرفی نامه از پارک های علم و فن آوری و 

مراکز رشد و یا گواهی ثبت در دفتر تجاری از حوزه مربوطه ملاک عمل خواهد بود.

6- امضا تعهدنامه منشور عضویت

7- ارائه روزنامه تاسیس شرکت تا آخرین تغییرات

8- ارائه کلیه صفحات اساسنامه شرکت

9- پرداخت حق ورودی و حق عضویت سالانه

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام

 کارت بازرگانی و کارت عضویت

 اتاق بازرگانی سمنان       
شرکت الگانت سمنان در ذهن مخاطبان و فعالان نساجی 
به عنوان یکی از تولیدکنندگان معتبر پارچه های پرده ای 

شناخته می شود.
گفتگو با مهندس مهدی جعفری را با سوالی  از اهداف و 

دلایل تغییر نوع محصولات آغاز کردیم . 

آیا تولید پوشاک در برنامه های آتی الگانت قرار دارد یا صرفاً 
به تولید پارچه ادامه خواهد داد؟ 

علاقه بسیاری به تولید پوشاک داریم و همین که تولید پارچه لباسی را 
آغاز کرده ایم؛ دستاورد بسیار بزرگی به شمار می آید اما در نمایشگاه 
ایران مد با شرکتهای بسیار توانمند تولید پوشاک آشنا شدیم که از نظر 
طراحی و تنوع محصولات حرفهای زیادی برای گفتن دارند و تأمین 
پارچه باکیفیت از یک کارخانه خوشنام نساجی برای آنان یک گزینه 

ایده آل محسوب میشود . 

 یکی از محورهای این گفت و گو در مورد شرایط صادرات 
محصولات نساجی .است. ارزیابی شما از وضعیت صادرات 
غیرنفتی کشور به طور کلی و همچنین صادرات محصولات 

نساجی چیست؟ 
صادرات در سالهای 1400 و 1401 با رشد ۲0 درصدی مواجه بود اما در 
سال 140۲ افت شدیدی را تجربه کرد و مهمترین دلیل این امر ریشه 
در مسائلی همچون پیمان سپاری ارزی، افزایش و تفاوت نرخ ارز دارد از 
طرف دیگر به دلیل عرضه اندک مواد پلیمری در بورس با افزایش قیمت 
مواد اولیه و رقابت ۳0-40 درصدی آن روبرو هستیم. به عبارت بهتر با 
دلار ۶0 هزار تومانی به تولید میپردازیم اگرچه طبق شنیده ها این رقم 
به ۷۵ هزار تومان میرسد ولی با دلار 40 هزار تومانی ارز را بر میگردانیم 
این موضوع یکی از دلایل اصلی کاهش صادرات در سال جاری است. 
در این میان راهکار دولت برای الزام صادر کنندگان به بازگرداندن منابع 
حاصل از صادرات به داخل کشور اخذ پیمانهایی پیش از خارج کردن 
کالا از گمرکات است که آنها را موظف میکند برای بازپس گیری ضمانت 
های خود ارز حاصل از صادرات را مطابق با نظر بانک مرکزی به فروش 
برسانند. این روش یعنی پیمان سپاری ارزی در کوتاه مدت میتواند 
روش مناسبی برای اطمینان از بازگردانده شدن منابع حاصل از صادرات 
به داخل کشور باشد چون در وهله اول مشکلاتی برای صادر کنندگان 
ایجاد می کند که روند صادرات را کاهش میدهد؛ چراکه بسیاری از 
صادرکنندگان کوچک و متوسط امکان تدارک پیمانهای ارزی لازم را 
ندارند و در مرتبه بعدی به کم اظهاری صادر کنندگان منجر میشود 
که چالشهای دیگری را در روند مدیریت واردات و صادرات کشور به 
وجود میآورد . در پیمان سپاری ارزی و بازگشت ارز با مشکلات بسیاری 
مواجهیم از جمله این که اصولاً بانک یا صرافی مورد اعتمادی وجود 
دارد که در زمان تحریم ارز را به آن بدهیم؟ آیا میتوان در اروپا یک 
میلیون دلار پول نقد در چمدان قرار داد و از گیت فرودگاه عبور کرد؟ بر 
فرض محال بتوان یک در هم از دوبی به ایران بیاوریم هیچ یک از بانک 
های کشور که درهم نمی پذیرند و خواهان دریافت دلار هستند ولی 
بارها از زبان مسئولان شنیده ایم که دلار باید از چرخه اقتصادی ایران 
خارج شود دلار نیمایی یک معضل است و نحوه ورود ارز به کشور یک 
معضل دیگر متأسفانه به این نتیجه رسیده ایم که در ایران خودتحریمی 
حکمفرماست. مطلب دیگر این که واردات ماشین آلات صنعتی برای 
سالیان متمادی مشمول معافیت گمرکی بودند ولی در حال حاضر تعرفه 
4 درصدی برای واردات آن وضع شده لذا بسیاری از همکاران موفق به 
نوسازی و بازسازی خطوط تولید خود نمی شوند و یا در گذشته صادر 
کنندگان میتوانستند ارز خود را واگذار کنند و به واردات ماشین آلات 

صنعتی بپردازند اما امروز این  هم حذف شده است .
 واقعاً نمی دانیم دلیل اصلی این همه سنگ اندازی مقابل صنایع 
چیست؟ هر سال از سوی رهبر انقلاب، رشد و رونق تولید به عنوان 
شعار اصلی سال انتخاب میشود ولی در عمل شاهد اجرا و تحقق این 

شعارها نیستیم
همان طور که در ابتدای مصاحبه اشاره کردید. الگانت به عنوان تولید 
کننده پارچه های سه متر عرض پرده ای و زیرا در بازار شناخته میشود 
ولی در زمان گرونا با توجه به بسته شدن مرزهای چین و ترکیه و 
محدودیت واردات پوشاک تصمیم گرفتیم به تولید پارچه های مختص 
پوشاک بپردازیم در سال 1400 ماشین آلات مورد نیاز را از ترکیه تهیه 
کردیم و اسفند همان سال ماشین آلات وارد گمرک ایران شد ولی پس 
از تعطیلات نوروز گمرک از حذف معافیت گمرکی واردات ماشین آلات 

خبر داد . 
 ما که در زمان معافیت ماشین آلات خود را وارد کرده بودیم و بیشک 
اگر میدانستیم موظف به پرداخت ارزش افزوده هستیم هیچ گاه به 
واردات ماشین آلات نمی پرداختیم در نهایت ماشین آلات را با تحمل 
هزینه های مربوط به حقوق و عوارض و ارزش افزوده از گمرک ترخیص 
کردیم ولی بعد از دو ماه موظف به پرداخت تفاوت نرخ ارز شدیم که 
رقم سنگینی به خود اختصاص میداد برای مدتی این مبلغ هنگفت را 
نپرداختیم و مشمول بند هفت گمرک شدیم و عملا واردات مواد اولیه 
برایمان امکان پذیر نبود لذا برای تداوم تولید و ترخیص مواد اولیه مورد 
نیاز از گمرک مجبور به پرداخت تفاوت نرخ ارز شدیم طبق ماده ۷ قانون 
امور گمرکی کالای موجود در گمرکه وثیقه پرداخت کلیه وجوه متعلقه 
به آن کالا و سایر بدهیهای قطعی صاحب کالا بابت وجوهی است که 

وصول آن به موجب قانون بر عهده گمرک است. 

 معمولا مسئولان و دولتمردان در مصاحبه های خود عنوان 
می کنند تمام قوانین و بخشنامه ها با همفکری و کسب نظرات 
تشکلهای بخش خصوصی او در رأس آن اتاق بازرگانی ایران 
به عنوان پارلمان بخش خصوصی مورد تصویب و اجرا قرار 

میگیرد ولی در عمل این طور به نظر میرسد یا صدای بخش 
خصوصی شنیده نمیشود و یا این صدا مورد توجه قرار نمیگیرد 

که در هر دو حالت به زبان فعالان تولیدی و صنعتی است
 بله در اتاق بازرگانی ایران کمیسیونهای مختلفی وجود دارد و به عنوان 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری اتاق سمنان در جلسات و 
هم اندیشی های بسیاری با حضور متولیان دولتی حضور داشته ام و 
چکیده نظرات دیدگاهها و مسائل مدنظر کمیسیونها در قالب شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مورد بررسی و کارشناسی قرار 
میگیرد ولی در بیش از ۹0 درصد موارد خروجی قابل توجهی نمیبینیم 
و بیشتر مشکلات صنعت ، بخشنامه ها و دستورالعمل های خلق الساعه 

است و متعجبیم این قوانین نوظهور چگونه کارشناسی شده اند 
در سالهای گذشته مشتریان بسیار خوبی در اربیل عراق و بغداد داشتیم 
اما ارز نیمایی دستان ما را بست و مشتری عراقی با رقیب ترکیه قرارداد 
دلاری منعقد کرد براساس محاسبات نیمایی به طور مثال قیمت 
محصول ما برای مشتری عراقی ۳ دلار و ۲0 سنت تمام و قابل عرضه 
میباشد در حالی که قیمت صادر کننده ترکیه به ۲ دلار و ۶0 سنت 
میرسید. با توجه به سابقه تجارت و همکاری با ترکیه شناخت خوبی از 
بازار این کشور پیدا کرده ام . میدانیم نرخ تورم ترکیه بالاست و علی 
رغم هزینه های بالای انرژی و نیروی کار در بازار رقابتی حرف اول را 
میزنند چون دولت و دستگاههای اجرایی حامی آنها هستند و حداقل 
سنگ اندازی نمی کنند یکی از تفاوتهای اصلی ما با ترکیه در حوزه 

مسائل کارگری است. 
صادرکنندگان ترکیه بدون هیچ محدودیتی می تواند برای نوسازی 
خطوط تولید با کمپانی های بزرگ سوئیس، آلمان و ایتالیا فاینانس 
بانکی انجام دهد در حالی که تولید کننده ایرانی حتی برای واردات 
یک قطعه نیازمند رایزنی با شرکتهای واسط و پرداخت هزینه های 
بیشتر هستند چون شرکتهای اروپایی به دلیل تحریم از معامله با ایران 
خودداری می کند. به همین دلیل بارها پیش آمده که قطعات مورد 
نیاز را با چمدان مسافرتی از ترکیه به ایران حمل کرده ام که البته در 
دسرهای خاص خود را دارد: متأسفانه این کارها در شأن ایران و تولید 
کننده ایرانی نیست اما برای جلوگیری از توقف ماشین آلات و خط تولید 

چاره ای جز انجام آن نداریم .

آیا برای تولید با نخ های معمولی رایج در بازار خرید 
جدیدترین و پرسرعت ترین ماشین موجود منطقی است؟ 

بله! تولید کننده ایرانی همچون اغلب تولید کنندگان جهان علاقه 
بسیاری به بهره مندی از دستگاههای به روز دنیا دارد ولی نه بانکی از او 
برای خرید و واردات حمایت میکند و نه با مواد اولیه ای که در اختیار 
دارد، قادر به تولید محصول باکیفیت و رقابت پذیر است. حال تصور کنید 
علی رغم تمام موانع موفق به واردات ماشین آلات جدید و ترخیص از 
گمرک میشوید در این مرحله با دردسرهای حضور کارشناس خارجی 
روبرو می شویدا بسیاری از تکنیسینها به دلیل تبلیغات منفی علیه ایران 
از حضور در کشور ما واهمه دارند، اگر هم بدون ترس و دغدغه به ایران 
بیاید و مدت اقامت وی طولانی شود جزو اتباع خارجی به شمار میآید و 
با مشکلات مربوط به اشتغال اتباع خارجی در ایران مواجه میشویم لذا 
اقامت کارشناسان باید کوتاه مدت باشد به همین دلیل برای راه اندازی 
خط جدید کارشناس باید دو هفته به ایران بیاید سپس به کشور خود 

بازگردد و پس از مدتی دوباره راهی ایران شود .

 قطع برق هم مشکل بزرگی برای کارخانه های تولیدی و 
صنعتی بود که در تابستان به اوج خود رسید . 

هر سوالی که مطرح میکنید مقدمه توضیح یک مشکل جدید است از 
خرداد تا شهریور امسال هفته ای دو روز برق واحدهای صنعتی قطع 
شد در حالی که قرار بود هفته ای یک روز شاهد قطعی برق باشیم. 
زمانی که برق به طور کامل قطع و سپس وصل میشود؛ حدود 4-۳ 
ساعت طول میکشد تا تنظیمات ماشینهای ژاکارد مجدداً انجام شود 
چون همان طور که میدانید ماشین آلات نساجی در زمره دستگاههایی 
است که ۲4 ساعت کار کنند بهره وری به مراتب بیشتری دارند تا زمانی 
که چند ساعت خاموش باشند و بعد روشن شوند . هفته ای دو روز 
قطعی برق یعنی ماشین آلات خط تولید نیمی از ماه را در خاموشی به 
سر میبرند که هزینه سنگین برای کارگر و کارفرما در پی دارد. برخی 
مدیران دولتی پیشنهاد کردند هنگام قطع برق به کارگران مرخصی داده 
شود اما یک کارگر در سال نیازمند ماهی ۲/۵  روز مرخصی است و برای 
مثال نمیتوان به آنها گفت فروردین ماه به طور کامل مرخصی باشند و 

از اردیبهشت تا اسفند بدون مرخصی کار کنند .
دادن مرخصی بدون حقوق هم که چالشهای بسیاری ایجاد میکند به 
طور کلی از هر زاویه و هر نوعی به مقوله تولید بنگرید شاهد یک مانع 
و بحران خواهید بود کما این که با رسیدن فصل زمستان قطعی گاز 
خودنمایی میکند تولید کننده ایرانی مانند یک کشتی گیر است که 
دستانش را بسته اند و قادر به اجرای هیچ فنی به روی تشک نیست اما 

در عین حال انتظار می رود قهرمان جهان هم شود .

 راهکاری برای تأمین برق یا گاز در واحدهای صنعتی نیست 
مثلًا استفاده از ژنراتور و ؟

 ژنراتور راهکار خوبی به نظر میرسد اما در عین حال بزرگترین سنگ 
مقابل تولید به شمار می آید چون به محض نصب ژنراتور در کارخانه 
قادر به تهیه سوخت مورد نیاز نخواهید بود در اوج پیک برق هم میگویند 
شما ژنراتور دارید پس باید به سیستم برق رسانی کمک کنید لذا بهتر 
است در واحدهای صنعتی از ژنراتور استفاده نشود چون به یک معضل 
جدید تبدیل خواهد شد موضوع دیگر این که طبق اعلام متولیان امر 
کارخانجاتی که بیش از هزار کیلو وات برق مصرف می کنند باید برق 

مورد نیاز خود را از بورس خریداری نمایند . 
خرید از بورس یعنی ۳ تا 4 برابر هزینه بیشتر و پرداخت ۸0 میلیون 
تومان بابت حق ترانسفر برق . واحدهای صنعتی که از این موضوع 

تمکین نکنند نیز مشمول ۲0 درصد جریمه میشوند. 
در مورد گاز هم باید بگویم در شش ماه دوم سال 1401 یک صفر جلوی 
مبلغ گاز اضافه و به همین راحتی ده میلیون تومان به صد میلیون تومان 
تبدیل شدا در صنایع پایین دستی تحمیل هزینه های مربوط به حامل 
های انرژی تأثیر مستقیم بر سود خالص و ناخالص واحدهای تولیدی 

میگذارد و مانع اجرای طرح های توسعه می شود .

 آیا ورود به صنعت نساجی را به جوانان توصیه میکنید؟ 
بله البته فعالیت و تمرکز در برندسازی در پوشاک توصیه میکنم ولی 
ورود به عرصه تولید خیرا چون تولید فعالیتی سرمایه بر و نیازمند عشق 
و علاقه خاصی است. ضمن این که جوانان امروز به فعالیت در محیط 
های صنعتی و تولیدی تمایل کمتری دارند. اغلب آنان به دنبال مشاغلی 
هستند که سودآوری درآمدزایی و زمان استراحت بالایی داشته باشد 
در حالی که تولید یک فعالیت بیست و چهار ساعته است. و یک تولید 
کننده به دلیل دغدغه های ذهنی و شغلی بیش از ۲-۳ ساعت نمی 
تواند استراحت کند و حتی در خوابهایش نیز کار و کارخانه حضور پر 

رنگی دارد!
منبع : نشریه نساجی امروز 

عضو هیئت نمایندگان اتاق سمنان ، با رد ادعای توقف صادرات ایران به عراق از اول ژانویه، گفت: 
توانمندی های صنعتی و فنی ایران و تقاضای بازار عراق موجب شده تا کشورمان یکی از مهمترین 

تأمین کنندگان کالای عراق باشد.
رئیس هیأت مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران درباره اخبار منفی ارزی در صادرات به عراق 
گفت: خبری که درباره تصمیم جدید بغداد، مبنی بر ممنوعیت مبادله خرد و کلان برای پنج کشور 
با ارزهای خارجی در بازارهای داخلی عراق، منتشر شده، خبر تازه ای نیست و انتشار این اخبار 

می تواند اهداف خاصی را در برداشته باشد.
سعید ترکمان در گفت وگو با »اتاق ایران آنلاین« افزود: با توجه به این نکته که انتشار اخبار منفی، 
پوشش رسانه ای بیشتری پیدا می کند، ضربات خاص خود را به فضای روانی و رسانه ای حوزه کسب 
و کار وارد آورده، حتی می تواند دست مایه برخی رسانه های خاص یا معاند نیز قرار  گیرد که باید با 

حساسیت به آن توجه کرد.
به عقیده او، انتشار برخی اخبار بدون توجه به پشتوانه های فنی و تلاش های صورت گرفته، می تواند 

مصداق خودزنی به فضای کسب و کار و تجارت با بازار هدف صادراتیِ مهمی همچون عراق باشد.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران ، تاکید کرد: صادرات به عراق به رغم همه مشکلات، پابرجاست 
و قطعاً ادامه خواهد یافت. ترکمان ادامه داد: در سال 2023 دولت عراق بخشنامه ای را تصویب 
کرده و تجار ملزم شده اند که حواله های خود را از طریق سیستم بانکی جابه جا کنند؛ نرخ بانکی 
حواله ها نسبت به بازار آزاد تفاوت دارد. از طرفی نقل و انتقال پول خارج از شبکه های بانکی در 
سال 2024 با مشکلات دیگری نیز مواجه شده اما اتاق ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
مدت شش ماه گذشته سعی کرده اند مشکلات تبادل ارز با عراق را پیگیری کرده و ریسک های 

بالفعل و بالقوه را تعدیل  کنند. 

عضو هیات نمایندگان اتاق سمنان در خصوص تشریح وضعیت فعلی عنوان کرد: تجار عراقی اگر 
بخواهند از ارز دولتی و بانکی استفاده کنند، با شرایط جدیدی مواجه می شوند؛ اگرچه بین ارز 
رسمی و غیررسمی در عراق تفاوت نرخ وجود دارد اما آنها باید حقوق گمرکی و دولتی را برای 
برخی محموله ها با شرایط جدید بپردازند. تجار عراقی به طور سنتی حقوق گمرکی پرداخت شده 
به دولت را به کالای حمل شده از ایران به نسبت هر کامیون می پردازند ولی با استفاده از ارز 

دولتی، باید حقوق گمرکی را با رویه جدید بپردازند.
 او تصریح کرد: به عنوان رئیس هیأت مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران با رصد دقیق و میدانی 

بازار عراق می گویم با توجه به مزیت  اقتصادی ایران در برخی از کالاها و صنایع حتی مواردی 
همچون احداث، خدمات فنی و مهندسی و به طور مشخص مصنوعات پلیمری، تجارعراقی با تجار 

ایرانی همکاری می کنند و علاقمند به ادامه این همکاری و گسترش آن هستند.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: تحریم بانکی ایران موضوع جدیدی نیست و انتشار 
این اخبار به غیر از شوک روانی به بازار داخلی حتی نرخ ارز هیچ فایده دیگری ندارد و اصلا خبر 
جدیدی نیست که تا این حد به آن پرداخته شده است. این رویه مدت هاست که حاکم است؛ ما 
در کالاهایی که مزیت قیمتی داریم با عراق همکاری می کنیم و هیچ تغییر محسوس و برجسته ای 

در وضعیت قبلی رخ نداده است.
ترکمان افزود: محصولات ایرانی به دلیل مزیت رقابتی در قیمت و کیفیت همچنان برای بازار عراق 
جذابیت دارد و صادرات فعال است. امیدواریم با تمهیدات بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت راهی برای نقل و انتقال بانکی بهتر پیدا شود و رقم تفاوت ارز هم به حداقل ممکن برسد 
و کالای ایرانی مزیت کنونی خود را در عراق حفظ کند. با توجه به تجربه سال های اخیر می توان 

گفت که حداقل نگرانی های اخیر نیز به سرعت تعدیل خواهد شد.
او تاکید کرد: این خبر که از اول ژانویه نمی توانیم به عراق هیچ صادراتی داشته باشیم، قطعاً خبر 
درستی نیست؛ دقیقا شبیه این است که هم اکنون بگوییم آمریکا ما را تحریم کرد؛ مشخص است 
که ما مدت هاست که تحریم هستیم و این گفته ها اصلا ارزش خبری ندارد. این گفته ها تجار ایرانی 
را نگران می کند و بررسی های میدانی ما در حوزه پلیمر و تجربه و تحقیقات و رصد بازار خود من 
هم به عنوان صادرکننده نمونه کشور در حوزه مصنوعات پلیمری نشان می دهد که این اخبار منفی 
هیچ تاثیری در وضعیت تجارت ایران با عراق ندارد. ما در صنایع مزیت دار، بخش مهمی از بازار 

عراق را در اختیار داریم.

دکتر سعید ترکمان : صادرات کالاهای ایرانی به بازار عراق، به طور قطع ادامه دارد

مصاحبه با مهندس مهدی جعفری مدیر عامل شرکت نساجی الگانت 



3اخبار

شاخص ترکیبی مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در مهرماه 
۵4.1۵ گزارش شده است. در این ماه شاخص موجودی مواد اولیه 
یا لوازم خریداری شده )4۷.1( کمترین مقدار سه ماهه خود را به 
ثبت رسانده و این شاخص در هر سه بخش اقتصادی با کاهش 

روبرو بوده است.
در مقابل، شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز تولید 
در مهرماه، )۷۲.۲۵( به بیشترین مقدار سه ماهه اخیر رسیده و 
شاخص قیمت محصولات تولید شده یا خدمات ارائه شده نیز 
با ثبت عدد ۵۹.۹۶ بیشترین افزایش را در دوره ۵ ماهه به ثبت 

رسانده است.
در این میان، شاخص میزان صادرات کالا و خدمات )4۹( برای 
چهارمین ماه متوالی در رکود باقی مانده؛ اگرچه شدت کاهش به 
میزان جزئی کمتر از شهریور بوده است. همچنین شاخص میزان 
استخدام و به کارگیری نیروی انسانی )4۹.۵۶( نیز برای سومین 

ماه پیاپی کمتر از ۵0 گزارش شده است.

واکاوی اطلاعات شامخ و اظهارات فعالان اقتصادی در شامخ مهر 
140۲ حاکی از این است که در این ماه باوجود باقی ماندن 
رقم شاخص در محدوده بالای ۵0 و دلالت بر رونق و انبساط 
فعالیت های اقتصادی، اغلب بنگاه ها به واسطه استمرار مشکلات، 

به سختی افتاده اند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده بر اساس شامخ کل اقتصاد و 
صنعت در ماه مهرماه، علاوه بر مشکل کمبود نقدینگی، تأمین ارز 
و تسهیلات بانکی که کمبود مواد اولیه را تشدید کرده و همچنین 
در کنار معضل پیمان سپاری ارزی که باعث کاهش صادرات 
بخش تولید شده است، فعالیت تعداد قابل توجهی از شرکت ها 
به واسطه استمرار مشکلات مربوط به اتخاذ قوانین مخل، ناگهانی 
و غیرکارشناسی از سوی گمرک، وزارت صمت و بورس کالا، با 

مشکلات و دغدغه های جدی مواجه شده است.
 شاخص مدیران خرید ترکیبی کل اقتصاد

آخرین نظرسنجی گردآوری شده، نشان می دهد که شاخص 
ترکیبی مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در مهرماه ۵4.1۵ 
محاسبه شده است که میزان افزایش شاخص تقریباً مشابه 
شهریورماه و به مقدار بسیار جزئی کمتر است. در میان مؤلفه های 
اصلی، شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده و میزان 

استخدام و به کارگیری نیروی انسانی کمتر از ۵0 ثبت شده اند.

در مهرماه، میزان افزایش در شاخص میزان فعالیت های کسب وکار 
)۵۸.۶0( تقریباً مشابه ماه قبل بوده است این در حالی است که 
سرعت در افزایش تقاضا کاهش داشته و شاخص میزان سفارشات 
جدید مشتریان )۵۳.۳۸( در مقایسه با شهریورماه )۵۵.۲0( با 

رشد کمتری روبرو بوده است.
همچنین شاخص میزان صادرات کالا و خدمات با ثبت مقدار 
4۹.0، برای چهارمین ماه متوالی در رکود است، اگرچه شدت 
کاهش به میزان جزئی کمتر از شهریور بوده است. اما همچنان 

محدودیت های صادراتی ازجمله مشکلات مربوط به پیمان سپاری 
ارزی بر ادامه این روند کاهشی تأثیرگذار بوده است.

موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده با ثبت عدد 4۷.10، 
کمترین مقدار سه ماهه از مردادماه را به ثبت رسانده است و این 
شاخص در هر سه بخش اقتصادی با کاهش روبرو بوده و کمبود 
نقدینگی و عدم تخصیص ارز و تسهیلات بانکی و همچنین اعمال 
قوانین غیرکارشناسی از سوی وزارت صمت، گمرک و بورس کالا، 
کسب وکارها را در تأمین لوازم موردنیاز با مشکل روبرو کرده است.

در همین حال نرخ تورم نهاده ها مجدداً افزایشی شده و شاخص 
قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز در مهرماه )۷۲.۲۵( 
بیشترین مقدار سه ماهه اخیر را به ثبت رسانده است. درنتیجه 
با بالا رفتن نرخ ارز و هزینه های فعالیت های کسب وکار، شاخص 
قیمت محصولات تولید شده یا خدمات ارائه شده نیز با ثبت عدد 
۵۹.۹۶ بیشترین افزایش را طی ۵ ماه اخیر از خردادماه به ثبت 
رسانده است. افزایش نرخ ارز و تحمیل هزینه هایی ناشی از اعمال 
قوانین و مقررات غیرکارشناسی که منجر به کمبود یا بالا رفتن 
قیمت نهاده ها می شود، مجدداً باعث تورم قیمت ها شده است. 
این افزایش به ویژه در بخش خدمات و کشاورزی بیشتر از سایر 

بخش ها بوده است.
باوجود بهبود در شرایط تولید و انتظارات خوش بینانه کسب وکارها 
برای ماه آینده، شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی )4۹.۵۶( برای سومین ماه پیاپی کمتر از ۵0 گزارش شده 
است. در شرایط اقتصادی کشور مانند ماه های اخیر همچنان، 
بسیاری از کسب وکارها با کمبود نیروی کار ناشی از عدم تمایل 
نیروی انسانی به اشتغال و جستجوی موقعیت های دیگر یا 

مهاجرت نیروی کار متخصص روبرو هستند.
میزان فروش کالا و خدمات در کل اقتصاد )۵۳.4۷( بعد از 
سه ماه متوالی رکود اندکی بهبود داشته است، هرچند فروش 
در بخش های صنعت و ساختمان کاهش داشته و بسیاری از 
کسب وکارها همچنان شرایط را مانند ماه قبل گزارش کرده اند، 
این افزایش در فروش عمدتاً به دلیل اندکی بهبود در بخش 

خدمات بوده است.
انتظارات نسبت به بهبود فعالیت کسب وکارها در مهرماه با ثبت 

عدد ۶۵.۷۸ خوش بینی فعالان اقتصادی را برای ماه آینده نشان 
می دهد اما شدت انتظارات خوش بینانه در مقایسه با ماه قبل 
)۷0.۵0( کاهش داشته است. اگرچه خوش بینی فعالان اقتصادی 
در بسیاری از ماه ها به دلیل نوسانات زیاد و غیرقابل پیش بینی 

بودن و بی ثباتی شرایط اقتصاد مطابق انتظار پیش نرفته است.
 

شاخص مدیران خرید در بخش صنعت
بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، 
شاخص مدیران خرید صنعت در مهرماه با ثبت عدد ۵۳.11 
نسبت به ماه قبل بهبود داشته و بیشترین مقدار چهارماهه اخیر از 
تیرماه را به ثبت رسانده است، هرچند برخی از رشته فعالیت ها با 
کاهش شاخص صنعت و رکود در تقاضا روبرو بوده اند. در مهرماه، 
به غیراز موجودی مواد اولیه خریداری شده که با کاهش شدید 

روبرو بوده، سایر مؤلفه های اصلی بیشتر از ۵0 گزارش شده اند.

شاخص موجودی مواد اولیه خریداری شده )4۵.۸1( برای 
چهارمین ماه پیاپی کاهشی است و سرعت کاهش شاخص 
بیشترین مقدار هشت ماه اخیر )به جز فروردین ماه( را به ثبت 
رسانده است. کمبود شدید نقدینگی و سرمایه در گردش، عدم 
تخصیص ارز و تسهیلات بانکی، عرضه محدود برخی از مواد اولیه 
در بورس کالا و با قیمت های بالا، ازجمله دلایل عمده کمبود مواد 

اولیه است که تولیدکنندگان مطرح کرده اند.
در مهرماه شاخص مقدار تولید محصولات با مقدار ۵۳.۳۸ اندکی 
بهتر از شهریورماه ثبت شده است، اگرچه تولید، اندکی از شرایط 
انقباضی ماه های قبل بیرون آمده است، اما اکثر شرکت ها وضعیت 
را در این ماه نیز مانند ماه قبل ارزیابی کرده اند. همچنین شاخص 
میزان سفارشات جدید مشتریان در مهرماه ۵۲.۹۳ گزارش شده 
است که بعد از رکود سه ماهه، تقاضای مشتریان کمی بهبود 
داشته اما همچنان تقاضا در برخی از فعالیت ها با رکود روبرو 

بوده است.
این در حالی است که در بخش فروش خارجی شاخص میزان 
صادرات کالا و خدمات با عدد 4۹.۷۲ برای چهارمین ماه 
پیاپی کمتر از ۵0 ثبت شده است اگرچه سرعت کاهش آن در 

مقایسه با ماه های قبل کمتر است اما همچنان قوانین مربوط 
به پیمان سپاری ارزی باعث شده تا بسیاری از تولیدکنندگان 
)به خصوص آن دسته که مواد اولیه خود را با ارز بازار آزاد تأمین 
می کنند( عملًا با صادرات در این شرایط متضرر شوند یا توجیه 

اقتصادی نداشته باشد.
اما درمجموع رشد اندک تقاضای داخل و کاهش صادرات و فروش 
خارجی باعث شده تا شاخص میزان فروش محصولات )4۸.۹0( 
همچنان برای چهارمین ماه پیاپی در رکود باشد هرچند شدت 
کاهش در فروش در مقایسه با شهریورماه کمتر است؛ بنابراین 
با توجه به این که رشد در بهبود تقاضای داخل بسیار اندک و 
تقاضای خارجی نیز با کاهش همراه بوده، به دلیل پیشی گرفتن 
تولید از میزان فروش، شاخص موجودی محصول در انبار مانند 
ماه قبل )۵۸.1۹( افزایشی بوده و دومین بیشترین مقدار را در 

سری ۶1 ماهه به ثبت رسانده است.
مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در مهرماه 140۲
- همچنان مشکل تأمین ارز موردنیاز تولیدکنندگان برای واردات 

مواد اولیه وجود دارد.
- مواد اولیه ای که در بورس کالا عرضه می شود با حجم بسیار 
کمی است و در برخی از موارد در قیمت های بالایی )گران( عرضه 
می شود، به طوری که نیاز تولیدکننده برآورده نمی شود و شرکت ها 
ناچار به تهیه مواد اولیه در بازار آزاد هستند. )صنایع لاستیک 

پلاستیک(

- کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی هم از طرف خریداران و 
هم شرکت ها باعث شده تا شرکت ها با رکود شدید تقاضا در بازار 

روبرو باشند. )صنایع شیمیایی(
- عدم پرداخت مطالبات تولیدکنندگان از سوی وزارت نیرو و 
بانک مرکزی شرکت ها را در آستانه تعطیلی قرار داده است. 

)صنایع فلزی(
- عدم پرداخت مطالبات از سوی مشتریان بزرگ شرکت ها را 

دچار کمبود شدید نقدینگی کرده است. )صنایع شیمیایی(
- بخشنامه های کارشناسی نشده و ناگهانی از سوی برخی 
دستگاه های اجرایی مانند وزارت صمت، گمرک و بورس کالا، 
هزینه های زیادی را به تولیدکنندگان تحمیل می کند. ازجمله 
سهمیه بندی حجم واردات که باعث شده علاوه بر این که به 
کالاهایی که از چندین ماه قبل از وجود قوانین جدید ثبت سفارش 
شده و خریداری شده بود اجازه ترخیص ندهند، هزینه هایی مانند 

انبارداری گمرکی و جریمه نیز به آن اضافه شود.
- ایجاد سامانه های ناکارآمد به جای اینکه موانع تولید را سهولت 
ببخشد باعث ایجاد مشکلات بیشتر برای شرکت ها می شود. 
ازجمله آن سامانه بازارگاه در شرایطی که شرکت ها برای تأمین 
مواد اولیه موردنیاز در سامانه پول واریز کرده اند و منتظر توزیع 
محصول از طرف دولت هستند به دلیل عدم عرضه در سامانه 
ناچارند تا به قیمتی چند برابر آنچه در سامانه واریز کرده اند از 

بازار آزاد تهیه کنند.

فعالیت های اقتصادی روی دست انداز قوانین ناگهانی و غیرکارشناسی

خبر

بررسی دغدغه طلا فروشان 
در کمیته تجارت داخلی ذیل کمیسیون تجارت  

در نشست کمیته تجارت داخلی ذیل کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی سمنان 

دغدغه طلافروشان مورد بررسی قرار گرفت . 

 کمیته تجارت داخلی ذیل کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی سمنان با حضور 

کارشناسان و صاحبنظران بخشهای دولتی و خصوصی در محل اتاق سمنان 

تشکیل شد . 

تجارت  جامع  سامانه  در  فروشان  طلا  مشکلات  نشست  این  در 

. قرار گرفت  بررسی  و  بحث  مورد  مودیان   سامانه  و  انبارها   ، 

در این جلسه عنوان شد : ۳ تا ۵ درصد قاچاق طلای آب شده داریم اما هیچ 

ارتباطی به ۹۵ درصد صنف طلافروشان ندارد که جواز گرفتند و مالیات هم 

می دهند لذا بهتر است که مسئولان به جای وضع قوانین جدید و مانع تراشی، 

مرزها را کنترل کنند.

خبر

بررسی  نقش معدن در توسعه استان سمنان در دومین جلسه 
همفکری مرکز پژوهشهای اتاق سمنان   

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی استان 

سمنان : در این جلسه که به همت مرکز پژوهشهای اتاق سمنان تشکیل شد 

کارشناسان دستگاههای اجرای و  صاحبنظران دانشگاهی و بخش خصوصی 

حضور داشتند .  قادری ، رئیس مرکز پژوهشهای اتاق سمنان ضمن خوش 

آمدگویی به مدعوین ، این جلسه را در ادامه جلسات پژوهشی گذشته دانست 

که در رابطه با نقش معدن در توسعه استان برگزار می شود .

حمید علوی ، عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی سمنان 

در این جلسه  معدن را یکی از بخش های اساسی در توسعه اقتصادی استان سمنان 

دانست که دارای ظرفیت بالایی جهت توسعه اقتصادی مناطق و کشورهاست 

و برخلاف تصورها استفاده از این بخش برای توسعه اقتصادی دارای تعارضات 

فراوانی است .

خبر

نشست اعضا کمیسیون امور اقتصادی و سرمایه گذاری 
بازرگانی سمنان  اتاق 

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی سمنان : 

جلسه اعضا کمیسیون امور اقتصادی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی سمنان برگزار 

شد . 

 دراین نشست ضمن بررسی عدم اجرای صحیح بخش هایی از قانون و 

نیز  راهکارهای تامین مالی از بازار سرمایه) بورس( به مواردی نظیر خلاء 

های قانونی در حوزه اقتصادی، برداشتهای سلیقه ای در اجرای قوانین و 

 ضرورت ورود بخش خصوصی به بورس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این جلسه که به ریاست مهدی جعفری نایب رئیس اتاق بازرگانی برگزار 

شد ، امیرجان مدیر منطقه ای بورس سمنان ، نمایندگان کارگزاری آگاه و 

مفید و جمعی از مسئولین و کارشناسان دستگاههای اجرایی و بخش خصوصی 

نیز حضور داشتند . 

شامخ مهرماه روی رقم 54.15 ایستاد

 نیمه اول بهمن 1402   دوره جدید  سال اول  شماره چهارم 



یکصدمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
استان سمنان 

شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی  
 یک نهاد قانونی و فراقوه ای به منظور برقراری ارتباط بی واسطه بین حاکمیت و فعالان اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی کشور می باشد 

شورای گفتگو 4

یکصدمین جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی استان سمنان با حضور 
محمد رضا هاشمی ، استاندار و فرج الله 
سمنان  بازرگانی  اتاق  رئیس  معماری 

برگزار شد . 
در این جلسه که در محل سالن اجتماعات  
اتاق سمنان برگزار گردید ،  کلیه مدیران 
بخش  نمایندگان  و  اجرایی  دستگاههای 

خصوصی استان حضور داشتند 
نشست  این  ابتدای  در  معماری  الله  فرج 
و  طاعات  قبولی  و  رجب  ماه  تبریک  با 
عبادات همگان در این ایام ، ماه رجب و 
خداوند  خصوصی  مهمانی  ماه  را  شعبان 
زندگی همگان خواهد  بر  نور  که  دانست 

تاباند  . 
حوادثی  بابت  تسلیت   با  همچنین  وی 
افتاده  اتفاق  صنعتی  شهرک های  در  که 
بهینه  و  توجه  با  تا  کرد  امیدواری  اضهار 
این  شاهد  دیگر  ساختها  زیر  سازی 

حوادث نباشیم . 
معماری ، حادثه کرمان را حادثه ای  تلخ 
توجه  و  نگاه  باید  که  دانست  جانگذاز  و 
بینا  خاک  و  آب  این  دشمنان  به  را  ما 
در  تا  ماست  وظیفه  رو  این  از  و  کند  تر 
جهت مشارکت حداکثری نهایت تلاش و 

روشنگری را داشته باشیم .  

ذیل  دستورات  جلسه  این  ادامه  در 
و  شد  گذاشته  نظر  تبادل  و  بحث  به 
پیشنهاداتی جهت مصوبات به این شورا 

ارائه گردید : 
 

محاسبه  حوزه  مشکلات  اول  دستور  در 
مورد  طبیعی  گاز  تعرفه  الحساب  علی 
و  مشکلات  که    . گرفت  قرار  بررسی 
بخش  نمایندگان  سوی  از  از  ایراداتی 

خصوصی مطرح شد از جمله : 
انرژی  حاملهای  قیمتهای  افزایش   -1  
قیمت  افزایش  روی  مستقیم  تاثیر 
محصولات نهایی خواهد داشت. از سوی 
مالی  منابع  کاهش  افزایش،  این  دیگر 
خواهد  همراه  به  را  اقتصادی  بنگاههای 

داشت.
تولیدی  واحدهای  محصولات  فروش   -2
در اغلب موارد بصورت مدت دار میباشد 
انرژی  های  هزینه  پرداخت  که  حالی  در 
موجب  امر  این  میباشد  نقدی  بصورت 
خروج نقدینگی از واحدهای تولیدی می 

گردد.
3- علی الحساب بودن تعرفه حامل های 
انرژی موجب نامشخص بودن قیمت تمام 
واحد  زیان  یا  نهایی، سود  شده محصول 

تولیدی خواهد شد.
گاز  عامل شرکت  مدیر  حقیقت حسینی 
توضیحاتی  رابطه  این  در  سمنان  استان 

ارائه کرد . 
براساس  تعرفه ها   فرایند   : گفت  وی 
شد  تشکیل  ماه  خرداد  در  که  جلسه ای 
وزیران  هیئت  اما جلسه   . گردید   اعلام 
جدیدی  مصوبات  و  برگزار  ماه  مرداد  در 
آن  طبق  بر  که  شد  ابلاغ  شهریور  در 
رقم تعرفه های مختلف بر اساس خوراک 
پتروشیمی اعلام  شود  و با یک قاعده ای 

محاسبه گردد  
علی اصغر جمعه ای نائب رئیس اول اتاق 

سمنان در این خصوص گفت  : 
من قبلًا هم در سنوات گذشته درخواست 
بدهکار  واحدهایی  اگر  بودم  کرده 
می باشند لطفاً اسامی آنها را به ما بدهید 
داشته  تماس  پراخت  جهت  آنها  با  ما  تا 
بانک ها هم خواهش  از  ، ما حتی  باشیم 
از هر  را  قبل  بانکی  کردیم  که معوقات 

اقدامی در اختیار ما قرار دهند .  
مشکلات  جلسه  این  دوم  دستور  در 
تعیین ماهیت کالاهای مشمول استاندارد 
عنوان  و  گرفت  قرار  بحث  مورد  اجباری 
کالاهای  برای  ماهیت  تعیین  که  شد 
هربار  در  اجباری  استاندارد  مشمول 
به  را  زیادی  هزینه  واردات،  فرایند 
مستمر  بصورت  که  تولیدی  واحدهای 
و  تعرفه  کد  با  کالایی  واردات  به  نسبت 

مینمایند  اقدام  یکسان  سازنده  شرکت 
تحمیل خواهد کرد و  همچنین این فرایند 
نبود آزمایشگاه  به  باتوجه  و  بوده  زمانبر 
دچار  را  تولیدی  واحدهای  همکار،  های 

مشکل نموده است.
سمنان  استان  گمرک  کل  مدیر  حاجیان 

گفت : 
این پیشنهاد را خودمان به شورا داده ایم 
چون شاهد مشکلات شرکت های تولیدی 

در گمرک بودیم . 
بتوانند  که  همکاری  آزمایشگاههای  ما 

تعیین ماهیت کنند در سطح استان بسیار 
کم داریم و از این رو بسیاری از موارد به 
تهران ارسال می شود و این زمان زیادی 
طول می کشد و در این زمینه آسیب های 
مختلفی هم وجود دارد که کار را سخت 

می کند و نیز مشکل ساز است . 

در ادامه این جلسه  فرج الله معماری در 
تذکری به واحدهای تولیدی پیشنهاد داد 
پایانی  ماه های  در  است  ممکن  چون  که 
ایجاد شود  خللی  بحث سوخت  در  سال 

جایگزین  سوخت  با  رابطه  در  حتماً  آنها 
تلاش کنند و از شرکت نفت هم خواست 
با  را  همکاری   و  همراهی  نهایت  که 

واحدها در این خصوص داشته باشند . 
ماه  تبریک  با  استاندارسمنان   پایان  در 
رجب و تشکر از اتاق بازرگانی در راستای 
 ، گفتگو  شورای  جلسات  منظم  برگزاری 
اولولیتهای  از  را  صنعت  بخش  به  توجه 
از  و  دانست  زمان  از  برهه  این  در  دولت 
که  خواست  اجرایی  دستکاههای  همه 
همراه و پشتیبان بخش خصوصی باشند . 

جلسات کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

 استان سمنان 

شورای گفتگو
جلسه کارشناسی

شنبه  30 دیماه 1402

سالن جلسات دبیرخانه شورای گفتگوی اتاق بازرگانی سمنان 

جلسه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان با حضور 
کارشناسان دستگاههای اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد .

  این جلسه که با دستور جلسه ذیل رسمیت یافت که اعضا به بحث و تبادل نظر در 
خصوص این موارد پرداختند .  

دستور جلسه : 
   بحث و بررسی درخصوص مشکلات کارگاههای صنایع دستی استان در حوزه 

معافیت سهم بیمه کارگاههای زیر پنج نفر

شورای گفتگو
جلسه کارشناسی

شنبه  30 دیماه 1402

سالن جلسات دبیرخانه شورای گفتگوی اتاق بازرگانی سمنان 

جلسه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان با حضور 
کارشناسان دستگاههای اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد .

این جلسه که با دستور جلسه ذیل رسمیت یافت که اعضا به بحث و تبادل نظر در 
خصوص این موارد پرداختند .  

دستور جلسه : 
بحث و بررسی درخصوص عدم احتساب ارزش افزوده گاز طبیعی پرداختی توسط 

فعالان اقتصادی بعنوان اعتبار مالیاتی

جلسه کارشناسی
یکشنبه  8 بهمن ماه 1402

سالن جلسات دبیرخانه شورای گفتگوی اتاق بازرگانی سمنان 

جلسه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان با حضور 
کارشناسان دستگاههای اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد .

  این جلسه با حضور حمید علوی رئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی اتاق 
سمنان و فعالان این حوزه برگزار شد که در کنار کارشناسان مالیاتی و اجرایی 

استان   به بحث و تبادل نظر پرداختند .  

دستور جلسه : 
 بحث و بررسی در خصوص عدم پذیرش هزینه های مسئولیت اجتماعی بعنوان 

هزینه های قابل قبول مالیاتی

خبر شورای گفتگو

 نیمه اول بهمن 1402   دوره جدید  سال اول  شماره چهارم 


